2017澎湖縣「文學青苗文藝營」簡章
1、 主旨:
    為加強推廣文學閱讀及寫作風氣，營造菊島優質藝文發展環境，藉由邀請文學作家，透過辦理文學課程，由文學作家與學生面對面，聽文學作家傳授創作祕訣，分享創作甘苦，引發國高中青年對文學之興趣及探索，精進寫作能力及技巧，培養文學種子，更進一步能參加「菊島文學獎」徵文活動，收穫更多優秀文學作品。
2、 主辦單位:澎湖縣政府文化局
3、 活動日期:106年7月13(四)日至7月14日(五)，7月20日(四)至7月21日(五)，共計2週，7堂課。
4、 活動地點: 澎湖縣政府文化局3樓第一會議室
5、 活動方式:
專題演講：安排七堂課，課程規劃方向為海洋文學、新詩創作與書寫、散文賞析、小說賞析、文學與電影、地方文化體驗等，邀請優質文學作家分享創作經驗，對象為本縣國、高中學生，藉此加強青年學子文學欣賞能力，激發文學創作的能量，促進澎湖文學之發展。專題演講預留約15-30分鐘進行分組討論、心得分享，請駐營作家協助帶領。
6、 參與對象:
(1) 澎湖縣國中及高中學生(含應屆畢業生)為優先。一般民眾如有興趣，可列為候補對象。
(2) 招收人數： 30名。
7、 報名方式:即日起至7月10日止至文化局圖書館一樓服務台填妥報名表並繳交短文。
8、 研習成員評選標準：

1. 有興趣同學優先考量，報名時需繳交短文約600字，內含自述及對生活周遭所發生事情的關注。

2. 若正式學員於開課前放棄參加，請於開課前三天告知承辦單位，候補學員則依成績遞補為正式學員。
3. 每位學員需於7月21日前繳交一篇作品(新詩、散文、小說、報導文學類擇一撰寫)，交由指導老師進行點評，鼓勵參加「菊島文學獎徵文活動」投稿。
4. 學員需全程參加及繳交作品，課程結束時由本局發予研習證書。因故未到時需填寫假單，若曠課達2堂課或未繳交作品者，則不發予研習證書。
5. 研習證書註明研習時數、主題及研究、學習成果，有助於推薦甄選備審資料使用。
6. 未獲錄取同學歡迎選擇興趣主題或全程參與旁聽，但不發給研習證書。
九、文學青苗文藝營  課程表

	日期
	時間
	課程主題
	活動內容大要
	講  座

	106年07/13

(四)
	13:30~14:00
	簽到、領取資料

	14:00~17:00
	虛構的樂趣
	專題演講
	作家陳育萱

	106年07/14

(五)
	08:30~09:00
	簽到

	09:00~12:00
	地方文化體驗
	南寮聚落巡禮
	村長趙嘉協

	106年07/14

(五)
	12:00~13:00
	午餐時光

	14:00~17:00
	是那些無關緊要的小事，讓我們成為了這樣的人──青春問答，創作想像
	專題演講
	作家林達陽

	106年07/20

(四)
	08:30~09:00
	簽到、領取資料

	09:00~12:00
	海之文學與文學之海--悠遊汪洋的生命旅程
	專題演講
	作家廖鴻基

	106年07/20

(四)
	12:00~13:00
	午餐時光

	14:00~17:00
	讀與寫一首小詩
	專題演講
	作家白靈

	105年07/21

(五)
	08:30~09:00
	簽到、領取資料

	09:00~12:00
	微電影：濃縮的時光
	專題演講
	作家許榮哲

	105年07/21

(五)
	12:00~13:00
	午餐時光

	14:00~17:00
	我的父親母親：小說裡的家族創作
	專題演講
	作家李儀婷

--------------------------------------------------------------
        106年 「文學青苗文藝營」報名表

	姓名：

	性別
	就讀學校(年級):

	地址:
	電話:

贊助單位: 文化部
主辦單位：澎湖縣政府

承辦單位：澎湖縣政府文化局